General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO Nº 635

SUMÁRIO

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 011, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Fixa o valor do salário dos Conselheiros Tutelares do Município de General Câmara, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1865 de 2 de junho de 2014.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e:

CONSIDERANDO o caput do art. 1º da Lei Municipal nº 1.865/2014; CONSIDERANDO o percentual de reajuste salarial concedido aos servidores através da Lei Municipal nº 2.350/2022.

DECRETA:

Art. 1º Fixa-se o valor do salário dos Conselheiros Tutelares em R\$ 1.571,38 (hum mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de janeiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 25 de janeiro de 2022.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 024, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal de Meio Ambiente.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Sr. MARCELO PEREIRA BRANDÃO, para o cargo de Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 04/01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 25 de ianeiro de 2022.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Exonera servidor público municipal ocupante de Cargo em Comissão.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil

PREFEITO MUNICIPAL
HELTON HOLZ BARRETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOÃO CARLOS FORNARI

RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL NATÁLIA DA SILVA MENTZ



JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019.

RESOLVE

Art. 1º Exonerar a servidora SABRINA SILVA DAMASCENO, ocupante do cargo em comissão de Diretor da Divisão de Arrecadação, Fiscalização e Tributação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 03/01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 25 de janeiro de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Exonera servidor público municipal ocupante de Cargo em Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019.

RESOLVE

Art. 1º Exonerar o servidor MARCELO PEREIRA BRANDÃO, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 03/01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 25 de janeiro de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 023, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019.

RESOLVE

Art. 1º Nomear a Sra. SABRINA SILVA DAMASCENO, para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 04/01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 25 de janeiro de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 08/2022

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: AUTO MECÂNICA FLORESTA LTDA.

Objeto: Prestação de serviços, bem como fornecimento de material para o conserto do ar condicionado do veículo CHEV/SPIN 1.8, placa

IVS2704.

Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: R\$ 4.275,00.

Data da assinatura: 24/01/2022.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 08/2022.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara. Contratada: LOJAS QUERO-QUERO S.A.

Valor: R\$ 5.780,00.

Objeto: Aquisição emergencial de material para reparos no prédio

EMEF Padre Elly.

Solicitante: Secretaria de Educação. Data da assinatura: 24/01/2022.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 200/2021.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

